
Pubblicata sul sito istituzionale il        
21/07/2014 - N.  972  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 117 del Reg. Data  21/07/2014 N. 528  del Reg. Generale

OGGETTO Giudizio ALEMANNO Anna Rita c/ Comune di Salice Salentino 
innanzi al Giudice di Pace di Campi Salentina -Sinistro del 
14/12/2012: Pagamento somme per franchigia.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO  che  con  atto  in data  4/6/2013,  notificato  il  9/7/2013,  la   Sig.  ra
ALEMANNO Anna Rita, rappresentata e difesa dal Dott. David CARACCIO , citava il Comune
di Salice Salentino, nella persona del suo legale rappresentante a comparire il giorno 23/10/2013
innanzi  al  Giudice di  Pace di  Campi  Salentina,  per  accertare  la  responsabilità  del  Comune nel
sinistro occorso alla sua assistita il giorno 14/12/2012, in Via Campania, all'altezza dell'intersezione
con Viale Puglia, “mentre camminava per dirigersi verso la sua abitazione distante poche decine di
metri, improvvisamente incappava in una buca colma d'acqua... cadendo rovinosamente a terra”,
riportando lesioni personali, per sentirsi condannare al pagamento della somma di € 5.000,00, oltre
spese  e  competenze di giudizio;

DATO ATTO che il sinistro rientrava tra i rischi coperti dalla polizza RCT/RCO N.
55216235 stipulata con la Compagnia UNIPOL Assicurazioni, valevole al momento del sinistro,
che prevede oltre a una franchigia assoluta di  € 1.500,00 per ogni sinistro a carico del Comune,
anche la tutela legale; 

CHE la  Giunta  Comunale  con  atto  n.  122  del  15/10/2013  si  costituiva  innanzi  al
Giudice di Pace di Campi Salentina e conferiva incarico legale all'Avv. Enzo BRUDAGLIO da
Lecce, designato da UNIPOL Assicurazioni S.p.A.;

VISTA la  nota  con  la  quale  l'Avv.  BRUDAGLIO,  sentito  il  legale  di  controparte,
comunica la possibilità di una proposta transattiva; 

VISTA,  altresì,   la  nota con la  quale  il  Dott.  CARACCIO, comunica  le  coordinate
bancarie  presso cui  effettuare  il  pagamento  di €  1.500,00 come da atto  transattivo  concluso in
udienza in data 9/6/2014 ;

RITENUTO dover procedere alla liquidazione della somma di € 1.500,00 a titolo di
franchigia contrattuale a nostro carico, 

 
D E T E R M I N A

1) DI LIQUIDARE, per le ragioni in premessa, alla Sig.ra ALEMANNO Anna Rita nata a Salice
Salentino il 5/4/1954 (CF LMNNRT54D45H708E), la somma complessiva di €  1.500,00, a titolo
di  franchigia  contrattuale  a  carico  di  questo Comune,  in  relazione  al  sinistro  occorso il  giorno
14/12/2012, in Via Campania, all'altezza dell'intersezione con Viale Puglia.

2) DI EMETTERE mandato di pagamento di € 1.500,00, alla Sig.ra ALEMANNO Anna Rita con
accredito sul Conto Corrente cointestato ad Alemanno Anna Rita e al coniuge Lamberti Francesco –
Banca Intesa Cod. IBAN: IT75A0306979930000000121266. 

3) DI PORRE l'onere della spesa a carico dell'intervento1.01.05.03/344 “Premi per assicurazioni,
furti e responsabilità civili” del corrente bilancio in corso di formazione.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  DOTT. DOMENICO CACCIATORE

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  21/07/2014  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  21/07/2014 F.to  DOTT. DOMENICO CACCIATORE
 

================================================================================
  N. 972 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   21/07/2014   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  21/07/2014
 
IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DOTT. DOMENICO CACCIATORE
              

                                                                                                      

Pag. 3 di 3


	Data 21/07/2014
	N. 528 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

